

平成27年7月期（平成26年7月16日～平成27年7月15日）決算短信

平成27年8月26日

上場取引所

東証

ファンド名 TOPIX Core 30連動型上場投資信託  
 コード番号 ( 1311 )  
 連動対象指標 TOPIX Core 30  
 主要投資資産 株式  
 売買単位 10口  
 管理会社 野村アセットマネジメント株式会社 URL <http://www.nomura-am.co.jp>  
 代表者名 CEO兼執行役社長 渡邊 国夫  
 問合せ先責任者 商品企画部長 渡部 昭裕 TEL (03)-3241-9511

有価証券報告書提出予定日 平成27年9月30日  
 分配金支払開始日 平成27年8月21日

I ファンドの運用状況

1. 平成27年7月期の運用状況（平成26年7月16日～平成27年7月15日）

(1)資産内訳 (百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成27年7月期	8,911	(98.7)	114	(1.3)	9,026	(100)
平成26年7月期	8,814	(98.5)	135	(1.5)	8,950	(100)

(2)設定・交換実績 (千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	交換口数(③)	当計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
平成27年7月期	13,603	1,994	4,794	10,804
平成26年7月期	14,543	999	1,938	13,603

(3)基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	100口当り基準価額 (③/当計算期間末発行済口数) × 100
	百万円	百万円	百万円	円
平成27年7月期	9,209	183	9,026	83,545
平成26年7月期	9,131	181	8,950	65,793

(4)分配金

	100口当り分配金
	円
平成27年7月期	1,580.00
平成26年7月期	1,260.00

2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有  無   
 ② ①以外の変更 有  無

## Ⅱ 財務諸表等

## TOPIX Core 30 連動型上場投資信託

## (1) 【貸借対照表】

(単位：円)

	第 12 期 (平成 26 年 7 月 15 日現在)	第 13 期 (平成 27 年 7 月 15 日現在)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
コール・ローン	299,489,599	274,988,070
株式	8,814,835,400	8,911,590,640
派生商品評価勘定	2,583,800	-
未収入金	3,656,666	-
未収配当金	7,873,600	10,416,800
未収利息	540	521
差入委託証拠金	2,742,000	12,645,500
流動資産合計	9,131,181,605	9,209,641,531
資産合計	9,131,181,605	9,209,641,531
<b>負債の部</b>		
流動負債		
派生商品評価勘定	-	916,956
未払金	-	1,575,728
未払収益分配金	171,402,336	170,703,452
未払受託者報酬	3,060,937	3,228,243
未払委託者報酬	6,559,073	6,917,606
その他未払費用	87,395	92,176
流動負債合計	181,109,741	183,434,161
負債合計	181,109,741	183,434,161
<b>純資産の部</b>		
元本等		
元本	10,828,274,560	8,599,996,736
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金(△)	△1,878,202,696	426,210,634
(分配準備積立金)	1,249,336	349,634
元本等合計	8,950,071,864	9,026,207,370
純資産合計	8,950,071,864	9,026,207,370
負債純資産合計	9,131,181,605	9,209,641,531

## (2) 【損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	第 12 期 自 平成 25 年 7 月 16 日 至 平成 26 年 7 月 15 日	第 13 期 自 平成 26 年 7 月 16 日 至 平成 27 年 7 月 15 日
<b>営業収益</b>		
受取配当金	191,141,476	189,906,269
受取利息	135,465	131,074
有価証券売買等損益	111,544,397	1,891,402,337
派生商品取引等損益	16,098,107	54,418,149
その他収益	19,647	14,564

営業収益合計	318,939,092	2,135,872,393
営業費用		
受託者報酬	6,274,490	6,384,625
委託者報酬	13,445,198	13,681,225
その他費用	179,158	182,307
営業費用合計	19,898,846	20,248,157
営業利益又は営業損失(△)	299,040,246	2,115,624,236
経常利益又は経常損失(△)	299,040,246	2,115,624,236
当期純利益又は当期純損失(△)	299,040,246	2,115,624,236
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額又は一部交換に伴う当期純損失金額の分配額(△)	-	-
期首剰余金又は期首欠損金(△)	△2,186,143,140	△1,878,202,696
剰余金増加額又は欠損金減少額	319,191,804	463,784,374
当期一部交換に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	319,191,804	463,784,374
剰余金減少額又は欠損金増加額	138,889,270	104,291,828
当期追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	138,889,270	104,291,828
分配金	171,402,336	170,703,452
期末剰余金又は期末欠損金(△)	△1,878,202,696	426,210,634

## (3)【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 運用資産の評価基準及び評価方法	株式 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。 先物取引 取引所の発表する計算日の清算値段を用いております。
2. 費用・収益の計上基準	受取配当金 受取配当金は、原則として配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。 有価証券売買等損益 約定日基準で計上しております。 派生商品取引等損益 約定日基準で計上しております。
3. 金融商品の時価等に関する事項の補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等による場合、当該価額が異なることもあります。 また、デリバティブ取引に関する契約等は、あくまでもデリバティブ取引における名目的な契約額または計算上の想定元本であり、当該金額自体がデリバティブ取引の市場リスクの大きさを示すものではありません。
4. その他	当ファンドの計算期間は、信託約款の規定により、平成 26 年 7 月 16 日から平成 27 年 7 月 15 日までとなっております。

(貸借対照表に関する注記)

第 12 期 平成 26 年 7 月 15 日現在	第 13 期 平成 27 年 7 月 15 日現在
1. 計算期間の末日における受益権の総数 13,603,360 口	1. 計算期間の末日における受益権の総数 10,804,016 口
2. 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額 元本の欠損 1,878,202,696 円	2. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額
3. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額	

1 口当たり純資産額	657.93 円	1 口当たり純資産額	835.45 円
(100 口当たり純資産額)	(65,793 円)	(100 口当たり純資産額)	(83,545 円)

## (損益及び剰余金計算書に関する注記)

第 12 期 自 平成 25 年 7 月 16 日 至 平成 26 年 7 月 15 日			第 13 期 自 平成 26 年 7 月 16 日 至 平成 27 年 7 月 15 日		
1. 分配金の計算過程			1. 分配金の計算過程		
項目			項目		
当期配当等収益額	A	191,296,588 円	当期配当等収益額	A	190,051,907 円
分配準備積立金	B	1,253,930 円	分配準備積立金	B	1,249,336 円
配当等収益合計額	C=A+B	192,550,518 円	配当等収益合計額	C=A+B	191,301,243 円
経費	D	19,898,846 円	経費	D	20,248,157 円
収益分配可能額	E=C-D	172,651,672 円	収益分配可能額	E=C-D	171,053,086 円
収益分配金	F	171,402,336 円	収益分配金	F	170,703,452 円
次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	1,249,336 円	次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	349,634 円
口数	H	13,603,360 口	口数	H	10,804,016 口
100 口当たり分配金	I=F/H×100	1,260 円	100 口当たり分配金	I=F/H×100	1,580 円

## (金融商品に関する注記)

## (1) 金融商品の状況に関する事項

第 12 期 自 平成 25 年 7 月 16 日 至 平成 26 年 7 月 15 日		第 13 期 自 平成 26 年 7 月 16 日 至 平成 27 年 7 月 15 日	
1. 金融商品に対する取組方針	当ファンドは、投資信託及び投資法人に関する法律第 2 条第 4 項に定める証券投資信託であり、信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。	1. 金融商品に対する取組方針	同左
2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク	当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、デリバティブ取引、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。 当ファンドが保有する有価証券の詳細は、(その他の注記)の 2 有価証券関係に記載しております。 これらは、株価変動リスクなどの市場リスク、信用リスク及び流動性リスクにさらされております。 当ファンドは、信託財産に属する資産の効率的な運用に資することを目的として、株価指数先物取引を行っております。 当該デリバティブ取引は、対象とする株価指数等に係る価格変動リスクを有しております。	2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク	同左
3. 金融商品に係るリスク管理体制	委託会社においては、独立した投資リスク管理に関する委員会を設け、パフォーマンスの考査及び運用リスクの管理を行っております。 ○市場リスクの管理 市場リスクに関しては、資産配分等の状況を常時、分析・把握し、投資方針に沿っているか等の管理を行っております。 ○信用リスクの管理 信用リスクに関しては、発行体や取引先の財務状況等に関する情報収集・分析を常時、継続し、格付等の信用度に応じた組入制限等の管理を行っております。 ○流動性リスクの管理 流動性リスクに関しては、必要に応じて市場流動性の状況を把握し、取引量や組入比率等の管理を行っております。	3. 金融商品に係るリスク管理体制	同左

## (2) 金融商品の時価等に関する事項

第 12 期 平成 26 年 7 月 15 日現在	第 13 期 平成 27 年 7 月 15 日現在
------------------------------	------------------------------

<p>1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。</p> <p>2. 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 派生商品評価勘定 デリバティブ取引については、(その他の注記)の3 デリバティブ取引関係に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。</p>	<p>1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 同左</p> <p>2. 時価の算定方法 同左</p>
---	---

(関連当事者との取引に関する注記)

<p>第 12 期 自 平成 25 年 7 月 16 日 至 平成 26 年 7 月 15 日</p>	<p>第 13 期 自 平成 26 年 7 月 16 日 至 平成 27 年 7 月 15 日</p>
市場価格その他当該取引に係る公正な価格を勘案して、一般の取引条件と異なる関連当事者との取引は行なわれていないため、該当事項はございません。	同左

(その他の注記)

## 1 元本の移動

<p>第 12 期 自 平成 25 年 7 月 16 日 至 平成 26 年 7 月 15 日</p>	<p>第 13 期 自 平成 26 年 7 月 16 日 至 平成 27 年 7 月 15 日</p>
期首元本額 11,576,493,864 円	期首元本額 10,828,274,560 円
期中追加設定元本額 795,204,000 円	期中追加設定元本額 1,587,940,400 円
期中一部交換元本額 1,543,423,304 円	期中一部交換元本額 3,816,218,224 円

## 2 有価証券関係

売買目的有価証券

種類	第 12 期 自 平成 25 年 7 月 16 日 至 平成 26 年 7 月 15 日	第 13 期 自 平成 26 年 7 月 16 日 至 平成 27 年 7 月 15 日
	損益に含まれた評価差額 (円)	損益に含まれた評価差額 (円)
株式	170,958,508	1,699,343,739
合計	170,958,508	1,699,343,739

## 3 デリバティブ取引関係

デリバティブ取引の契約額等、時価及び評価損益

種類	第 12 期(平成 26 年 7 月 15 日現在)				第 13 期(平成 27 年 7 月 15 日現在)			
	契約額等 (円)		時価 (円)	評価損益 (円)	契約額等 (円)		時価 (円)	評価損益 (円)
		うち 1 年超				うち 1 年超		
市場取引								
株価指数先物取引								
買建	128,100,000	—	130,700,000	2,583,800	110,330,700	—	109,428,000	△916,956
合計	128,100,000	—	130,700,000	2,583,800	110,330,700	—	109,428,000	△916,956

(注) 時価の算定方法

## 1 先物取引

国内先物取引について

先物の評価においては、取引所の発表する計算日の清算値段を用いております。

※上記取引でヘッジ会計が適用されているものはございません。

## (4) 【附属明細表】

## 第1 有価証券明細表

(1) 株式(平成 27 年 7 月 15 日現在)

(単位:円)

種類	通貨	銘柄	株式数	評価額		備考
				単価	金額	
株式	日本円	日本たばこ産業	66,800	4,537.00	303,071,600	
		信越化学工業	20,200	7,488.00	151,257,600	
		武田薬品工業	42,200	6,213.00	262,188,600	
		アステラス製薬	126,200	1,863.00	235,110,600	
		新日鐵住金	476,000	298.40	142,038,400	
		小松製作所	55,200	2,286.50	126,214,800	
		日立製作所	258,000	774.50	199,821,000	
		パナソニック	131,100	1,621.50	212,578,650	
		ソニー	70,400	3,452.50	243,056,000	
		ファナック	11,200	24,280.00	271,936,000	
		キヤノン	62,400	4,000.00	249,600,000	
		デンソー	26,600	5,977.00	158,988,200	
		日産自動車	151,000	1,221.00	184,371,000	
		トヨタ自動車	148,500	8,273.00	1,228,540,500	
		本田技研工業	96,800	3,996.50	386,861,200	
		東日本旅客鉄道	19,700	11,780.00	232,066,000	
		日本電信電話	83,100	4,517.00	375,362,700	
		KDD I	107,900	3,113.00	335,892,700	
		NTT ドコモ	81,900	2,447.50	200,450,250	
		ソフトバンクグループ	56,200	7,015.00	394,243,000	
		三井物産	90,000	1,608.50	144,765,000	
		三菱商事	81,400	2,695.00	219,373,000	
		セブン&アイ・ホールディングス	44,400	5,500.00	244,200,000	
		三菱UFJフィナンシャル・グループ	852,100	883.00	752,404,300	
		三井住友フィナンシャルグループ	80,300	5,451.00	437,715,300	
		みずほフィナンシャルグループ	1,481,900	265.70	393,740,830	
野村ホールディングス	217,100	887.10	192,589,410			
東京海上ホールディングス	43,000	5,167.00	222,181,000			

	三井不動産	56,000	3,480.50	194,908,000	
	三菱地所	79,000	2,735.00	216,065,000	
	小計 銘柄数：30 組入時価比率：98.7%			8,911,590,640	100.0%
	合計			8,911,590,640	

(注 1) 比率は左より組入時価の純資産に対する比率、及び各小計欄の合計金額に対する比率であります。

(2) 株式以外の有価証券(平成 27 年 7 月 15 日現在)

該当事項はありません。

第 2 デリバティブ取引及び為替予約取引の契約額等及び時価の状況表

財務諸表における注記事項として記載しているため省略しております。